Publicado no D.O.E. de:

21/09/2023

Seção III - página:

144

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS –

SÃO SIMÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 057/26/2023   – PROCESSO Nº 09253/2023

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS

SANTOS, da cidade de SÃO SIMÃO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os

resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de

Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS, situada na RODOVIA CONDE

FRANCISCO MATARAZZO JUNIOR – KM 127 Nº S/N

BAIRRO: ZONA RURAL – CEP: 14200–000 – CIDADE: SÃO SIMÃO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5430 – Estudos de Comércio Internacional (Administração)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

1/ FELIPE DE OLIVEIRA PAULINO / 432749706 / 39534704857 / 20

3/ LEONARDO COSTA VELHO / 40258272X / 35884112831 / 18

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:
1 – Comércio internacional: documentação de exportação e importação;

2 – Seguros: elementos básicos

3 – Processos de embarque e desembarque de mercadorias e serviços.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 02/10/2023

Horário: 16:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

2/30.645.576–6/26871306803/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

4/22049239–6/12766676805/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

SÃO SIMÃO, 20/09/2023

____________________________________________

Marcos de Andrade Marangoni

Diretor de Escola Técnica